ITPABUTEJILCTBO MPKYTCKOM OBJIACTH
IIOCTAHOBJJEHMUME

19 mera6psa 2024 roma Ne 1067-mm

Hpxytck

O BHeceHHHM H3MEeHEeHHsl B 1eTAJTU3HPOBaAHHBIN NepeyeHb MepPONPUATHI,
peaqu3yeMbIX B paMKaX HHpacTpyKTYpHbIX npoekToB UpKyTCckoit o01acTH,
0TOOpPaHHBIX B COOTBETCTBHH ¢ nocTaHoBaeHueM [IpaButenberBa Poceniickoii
Penepanuu ot 14 uroaa 2021 roga Ne 1189 «O6 yrBep:xkaenuu Ilpasus orbopa

HHPPACTPYKTYPHbIX MPOEKTOB, HCTOYHHKOM (PMHAHCOBOTI0 o0ecrevyeHH sl
Pacxo0B Ha peajN3alHI0 KOTOPbIX SABJIAIOTCH OI0KEeTHbIE KPeIUuThl U3
(penepasbHOro Gromxera 6101xeTaM cyonekToB Poccuiickoii @enepanuu Ha
¢pHuHaHCcOBOE OhecneyeHHe peaju3allid HHPPACTPYKTYPHBIX IPOEKTOB, H O
BHeceHHH H3MeHeHuH B Ilosoxkenne o IlpaBuTE/IbCTBEHHON KOMHCCHH 11O
peruoHabHOMY pa3BuTHIO B Poccuiickol ®Penepauum»

B cootBercTBuu ¢ IIpaBuiamu npenocTaBlIE€HUs], UCIIONB30BAHNS U BO3Bpara
cyobektamu Poccuiickoit ®Denepannu OOKETHBIX KPEAUTOB, ITOIYYEHHBIX U3
penepanpHoro  Oomkera Ha  (uHaHCOBoe — oOeCIedeHHE  pealld3aluu
UH(PACTPYKTYPHBIX TIPOCKTOB, YTBEpP)KJIEHHBIMH IOCTaHOBNeHUEeM [IpaBUTENbCTBA
Poccutickolt ®epepanun oT 14 wrons 2021 roma Ne 1190, pykoBoICTBYSCH
yacTelo 4 crateu 66, cratbed 67 YcraBa Mpkytckoil obnactu, IIpaBurennscTsBo
UpxkyTckoit obmactu
IIOCTAHOBIAET:

1. BHecTn B JeTaJM3UpPOBAHHBIA MEPEYEHb MEPONPHUSATHH, pealu3yeMbiX B
paMKax WHQPacTPYKTypHBIX TpoekToB MpKyTckoi o006snacTd, OTOOpaHHBIX B
COOTBETCTBUM C TocTaHoBleHueM llpaButensctBa Poccuiickoir ®denepanuu
or 14 wurons 2021 roma Ne 1189 «O6 yrBepxkaenuu IlpaBun otbopa
UH(DPACTPYKTYPHBIX MPOEKTOB, CTOYHUKOM (PHHAHCOBOTO O0OECIIeHYeHUs PacXo]0B
Ha peanu3alliio KOTOPBIX SBJIAIOTCS OIOJKETHbIEe KpeAUThl U3 (enepaibHoro
OmKera OromkeraM cyobekToB Poccuifckoit @enmepauuu Ha (PUHAHCOBOE
obecrieueHre peanu3alui HHPPaCTPYKTYPHBIX IIPOEKTOB, U O BHECEHUN M3MEHEHMI
B [lonoxenue o IlpaBUTensCTBEHHOH KOMMCCHM IIO PETHOHAILHOMY DPa3BUTHIO B
Poccuiickoit  ®enepanum», YTBEpXKICHHBIM IOCTaHOBIEeHHEM lIpaBurenbersa
Upxytckoit obnactu ot 17 nexabps 2021 roga Ne 1015-mm, usMeHeHHe, U3I0XKHUB €r0
B HOBOH peJakLuHU (Tpuilaraercs).

2. HacTosiiee mocTaHOBJIEHHE TIOAISKUT OQULIMATEHOMY OITyOJIIMKOBAHUIO B
0OLIECTBEHHO-TOJIUTHYECKON rasere «O6nacTHas», CEeTeBOM  H3JaHUH
«OGUIUaNbHEI MHTEPHET-TIOPTAI TpaBoBoil MH(opManuu VIpkyTckol 0o0iacTu»
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(www.ogirk.ru), a rakxke Ha «OdUUMATEHOM MHTEPHET-NIOPTAle IIPAaBOBOH
uHbopMamy (WWw.pravo.gov.ru).

ITpencenarens ITpaBuTenbcTBa

UpxyTtckoit obnactu K.b. 3aiiueB



http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

IMpunoxeHue
K MOCTaHOBIEHHIO [IpaBuTenpeTaa
Hpkytckoit obnactu

oT 19 mexabpsa 2024 roma N 1067-mn

«YTBEPXJEH

nocraHosneHuem l1papurenscrea
Hpkytckoit obnactu

ot 17 pexadbps 2021 rosa Ne 1015-nnt

JETAJIN3HPOBAHHEIA IEPEYEHL MEPONIPUATHIA, PEAJTH3YEMBIX B PAMKAX UH®PACTPYKTYPHBIX HPOEKTOB UPKYTCKOI OBJIACTH, OTOEPAHHBIX B COOTBETCTBUU C HOCTAHOBJIEHHEM
MPABHTEJALCTBA POCCHICKOM ®EEPALIMU OT 14 HIOJIA 2021 FOJIA Mo 1189 «OB YTBEPKAEHUY NPABILT OTBOPA HHOPACTPYKTYPHBIX IPOEKTOB, HCTOYHHKOM ®UHAHCOBOTO OBECIIEYEHHA
PACXO/J0B HA PEAJIM3AINIO KOTOPBIX SABJISIOTCSA BIO/UKETHBIE KPEJHTBI H3 ®EAEPAJIBHOIO BIO/UKETA BIOJLDKETAM CYBBEKTOB POCCUMCKON ®EJEPALIMH HA ®UHAHCOBOE OBECIIEYEHHNE

PEATH3ALIMH HHOPACTPYKTYPHBIX MPOEKTOB, U O BHECEHHH U3MEHEHUI B TIOJTOKEHHUE O IIPABHTEJILCTBEHHO I KOMHCCHM IO PETHOHAJILHOMY PA3BUTHUIO B POCCHIICKOM

OEAEPAINTH»
MowmHocTs, Haumenosanue rinasHoro
KaapTan, roast Ksapran, roa
apupocT Ipenenbuas Hcrounuku PacTiopAAMTENs CPEACTB
Haumenosanue MPOCKTHPOBAHIA/C OTKpLITUA MOLIHOCTH CTOMUMOCTb (DUHAHCNPOBAHMS, B T obnactHoro Gropkera/
Ne HaumenoBanue obbexra TPOUTENBCTBA/ obbexTa/ s U Beero 2022 ron 2023 ron 2024 ron 2025 ron
npoekTa o0bekTa, obvekra  (THIC. €. 10 Tofam MEXaHI3M NPeJOCTABICHIs
PEKOHCTPYKLUHMH 3aBepLIEHHS PO 6) (twic. py6.) cpencTs
obbekTa NPOEKTHPOBAHMS pyo. - PYO P
H3MEPEHHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1l 12 13 14
Hroro: 368 254,42 257 939,74 28 660,26 1 484,40 80 170,02
CpeACTBa OONIACTHOTO 365 388,42 255 360,60 28 373,40 1 484,40 80 170,02
Sromxera
KomnnekcHoe
passuTHE B TOM HHCJIE 32 CueT
1 |reppuropnu & noc. Beero o npoexry- < X < < HHPPACTPYKTYPHBIX 363 904,02 255 360,60 28 373,40 - 80 170,02 N
Manas Enanka OI0MKETHBIX KPEAUTOB
Hpkytckoro
pafiona cpencTea Oro1KeTOB
MyHULIMRAIbHBIX 2 866,00 2579,14 286,36 . -
obpasosannit
Upxyrckoit obnactn
Hroro: 81 654,42 - - 1 484,40 80 170,02
;"e"ma ofmacrioro 81 654,42 - - 1 484,40 80 170,02
toKeTa
MpoexTnpoBaKue TEMIOBOH 19 kM, A MHHHCTEPCTBO CTPOUTENBCTBA
Maructpanu ot TOL-10 8 1. 2 Tpybet B TOM HMCJIE 3 CHeT HpkyTekoii obnacry/
AHTapcKe 0 KOTENbHOH 1/2022-4/2025 472025 AHAMETPOM 295 000,00 HHOPACTPYKTYPHBIX 80 170,02 - - - 80 170,02 GIOMKETHBIE HHBECTHUMH B
CEBEPHOTO MPOMBILULEHHOTO 800 mm, OIO/UKETHBIX KPEANTOR 00beKThE rOCY1apCTBEHHOI
y3na (KCITY) r. UpkyTcka 366,2 I'kan/u 06nacTHOIt COBCTBEHHOCTH
cpencraa Grokeros
MYHHUHNRIBHBIX . . _ _ _
obpazosauuit
Upkytckoit obnactu




Hpxyrckoii ofnactu

Hroro: 286 600,00 257 939,74 28 660,26 - -
cpencrsa obmactHoro 283 734,00 255 360,60 28 373,40 - -
IpoexTuposanne Gromxera
MUHHCTEPCTBO XHANIMHOA
PEKOHCTPYKLHMHU B TOM YHCJIE 33 CHeT [OUTHKH M SHEPTETHKK
KARAMSAUNOUHLI OMICTHIX |y 109> 412023 472023 255000 286 600,00 |HIPPECTPYKTYpHLIX 283734,00 255 360,60 28373,40 - - Hpkyrexofi obmacti/
coopyskenuil nesoro Gepera KyD.M./CyT. GIOKETHBIX KPELUTOB MEXBHOIKETHbIE TpaHCepTs!
r. Mpkyrcka P P
cpeacrsa GokeToB
MYHHUHTATbHBIX 2 866,00 2579,14 286,86 - -
obpasosaHuii
HpxyTckoit obnactu
Hroro: 10 176 458,36 376 658,99 3153 760,61 3674 757,15 2971 281,61
cpencTsa obacTHoro 10 074 693,85 372 892,40 3122223,03 3 638 009,62 2941 568 80
Oropkera
Komnnekchoe
passuTHe B TOM HHCJIE 3a CHeT
2 TEPPUTOPHUH B Boero no mpoexTy: x X X x HHOPACTPYKTYPHBIX 7133 125,05 372 892,40 3122 223,03 3 638 009,62 - X
npeaMecTbe GHORKETHBIX KPEAHTOB
PaGouee r.
MpkyTeka cpenacTea Gomkeros
MyHHLHMATEHbIX 101 764,51 3 766,59 31537,58 36 747,53 29 712,81
obpazosanuit
HpkyTckoit obnacti
TloaxnoueHue TemnoBbix Hroro: 4 801 000,19 376 658,99 211702517 1622 856,64 684 459,39
ceteit B pafione yn. Bappuxkan
r. MpkyTcka (Tensnosas ceth g‘:;;:z o6nacrworo 4752990,19 372 892,40 2095 854,92 1606 628,07 677 614,80
or TK-7E no yn. bappukaz;
Tennosas ceTh OT TEMIOBOI B TOM YUCJIE 3 CHET
MarucTpani no yi. Bapprkan MHbPACTPYKTYPHEIX 4075 375,39 372 892,40 2095 854,92 1 606 628,07 -
no TK-231-25 co OHOKETHBIX KPEOAUTOB
crpourenscreom HIIC
«Snpunuesay; MUHHCTEPCTBO SKUIHILHOM
HIIC «JTucuxa-2x;, TIONIMTHKY ¥ IHEPTETHKH
Crponrenscrao LITH an 1/2022-4/2025 4/2025 85558 m 4801 000,19 HpKycxof ofnacriy
NEPEKEOUEHHS HArPy3KH MeXGIOIKETHEIE TPaHChEPTH
noTpebureneit npeamecTuit cpencTsa Gropketos
Pagorce, Pannuwesa; MYHHUHNANLHBIX 48 010,00 3766,59 21 170,25 16 228,57 6 844,59
TexHr1eckoe obpazosaHuii
nepesoopyxetue GoiinepHoii Hpkyrckoit obnactu
ycraHosku BY Nel
Hroro: 713 424,33 - 214 212,26 275 578,48 223 633,59
cpenctsa obnactoro 706 290,15 - 212 070,16 272 822,70 221 397,29
PekoncTpykuus camoredHoro SromkeTa
KaHaNH3aUHOHHOTO -
TpyBoNpoBOaa OT TEPPHTOPHH B TOM HHCAE 32 c1eT Mﬂt;ﬁ:::::::g::i::”
UBBAMY o komtextopa no | 1/2022-4/2025 412025 2300 m 71342433 | nundpacTpyKTypHBIX 484 892,86 - 212070,16 272 822,70 - Hpryrero oﬁiam /
yaune Bappuan (sa BromKCTHoN KpeANTOR Me)l(ﬁlgll)i(e’l‘ﬂble TpaHCdepTh
nepecedeHHt ¢ yauuei
cpencrea OropxeTos
JHerckas)
MyHMUMIATLHBIX 7134,18 - 2142,10 275578 223630
obpasoBaHuii




PeKOHCTPYKLMS HATIOPHBIX
Tpybonposonos ot KHC-20a
no yauuam bappukan-
PaBouero Hltaba no KOC
npasoro Gepera

-

1/2022-4/2025

4/2025

4300w

4662 033,83

Hroro:

4 662 033,84

822 523,18

1776 322,03

2063 188,63

cpencTsa 00HacTHOTO
Gromrera

4615 413,51

814 297,95

1758 558,85

2042 556,71

B TOM 4MClie 33 CUeT

HHPaCTPYKTypHBIX
6HOMKETHBIX KpeaHTos

2572 856,80

81429795

1758 558,85

cpeacTBa OIOIKETOB
MYHHLIUNAIbHBIX
obpazoBanuit
HpkyTtckoit obnactn

46 620,33

822523

17 763,18

20 631,92

MuHucTepeTso KunnmHoit
TIONHTHKH H SHEPreTHKH
Hpxyrckoii oGnacti/
MexOGIomKeTHbIe TpanchepThl

Komnnekcroe
pa3BuTHE
TEPPUTOPHHU B T
Vere-Kyr ¢ roxuoit
CTOPOHBI
MuKpopaiiona
Hogas POB 3a
aBTOMOGHIBHOI
noporoit Yers-KyT -
Hopwi Yosu

Bcero no npoexry:

Hroro:

2613 644,84

696 773,73

423 492,78

1493 378,33

cpencTsa 00aacTHOTO
Oromkera

2587 508,38

689 805,99

419 257,85

1478 444,54

B TOM YHCJIE 33 CHET

HHPACTPYKTYPHBIX
GrOmKETHBIX KPEAHTOB

1891 295,88

689 805,99

419 257,85

782 232,04

cpenctea GIOmKETOR
MYHHUHMIIANBHBIX
obpasoBanuii
Hpkyrcxoit obnactn

26 136,46

6 967,74

423493

14 933,79

KotenbHas Ha Suoronnuee B
patione n. POb r. Yers-Kyr

1/2022-4/2025

4/2025

30 MBT

1 439 581,15

Hroro:

1439 581,14

289 545 48

409 536,16

740 499,50

cpencTea obnacTHOrO
Gromxkera

1425 185,33

286 650,03

405 440,80

733 094,50

B TOM HHCJIE 33 CYET

HHPACTPYKTYpHBIX
GIOMKETHBIX KPEANTOB

1030 682,94

286 650,03

405 440,80

338 592,11

cpenctsa G0 KETOBR
MYHHLHANbHBIX
obpasosaunit
HpiyTrckoii obnactn

14 395,81

2 895,45

409536

7 405,00

MHHHCTEPCTBO KUNWUIHOH
TIONATHKA U SHEPTeTUKK
Hpxyrckoit obnactu/
MexOIoKeTHbie TpaHChepTLI

KomrunekcHbie 04HCTHBIE
coopyeHus B I. Yerb-KyT

1/2022-4/2025

4/2025

2 500 mM3/cyt

1174 063,70

Hroro:

1174 063,70

407 228,25

13 956,62

752 878,83

CPeAcTBa 06ACTHOTO
Oropxera

1162 323,05

403 155,96

13 817,05

745 350,04

B TOM YHCNI€ 34 CHET

HHGPACTPYKTYPHBIX
GIONKETHBIX KPEAHTOB

860 612,94

403 155,96

13 817,05

443 639,93

cpencrea OIOKETOB
MYHHLUHIATbHbIX
obpazosanuit
Hpkyrckoii oGnactu

11 740,65

4072,29

139,57

7 528,79

MHHHCTEPCTBO XKHUIHILHOK
TONMUTHKH U IHEPTETHKH
Hpxyrckoit obnacrtu/
MexGomKeTHbIe TpancdepTh

CTpouTenscreo
KHJIOrO
MUKpoOpaiona
«MuHUNOIHUCY B
TaiimerckoM
paifoHe

Beero no npoexry:

Hroro:

3 541 234,56

988 000,00

3893,21

263 729,34

2285 612,01

cpencrsa ofnacTHoro
Gromxera

3541 234,56

988 000,00

3 893,21

263 729,34

228561201

B TOM YHCNE 3a CHET

MEOPACTPYKTYpHBIX
GIORKETHBIX KPEAHTOB

2342552,05

988 000,00

263 729,34

1090 822,71

cpenctaa OIOAXKETOB
MYHHUHMTATBHBIX
obpazosatuit
Hpxyrekoii obnactn
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OBweobpaszosaTensran Wwkosa
Ha 1275 mect ¢ HacceiiHoM no
anpecy: Hpkyrckas obnacrs, r.
Taitwer, yn. F'opekoro, 21

3/2022-4/2025

3/2024

1275 mect

—

3541 234,56

Hroro:

3541 234,56

988 000,00

3 893,21

263 729,34

2285 612,01

cpencTsa 0bacTHOro
Sromxkera

3541 234,56

988 000,00

389321

263 729,34

2285 612,01

B TOM 4HCIIE 3a CHET

MHGPACTPYKTYPHBIX
BIOIKETHBIX KPEAUTOB

2342 552,05

*

988 000,00

263 729,34

1090 822,71

cpencrsa BromKeTOB
MYHWUKIIANIBHBIX
obpazosaunii
Hpxyrexoii obnactu

MuHKMCTEPCTRO CTPOUTENBCTBA
HpkyTckoii oGnacti/
6rOZKETHBIC HHBECTULIAN B
06BEKTBI TOCYNapCTBEHHOMN
0061acTHOI cobCTBEHHOCTH

5. |Bcero: X X

|

Hroro:

16 699 592,18

2319372,46

3 609 806,86

5433 349,22

5337 063,64

cpencTsa 0bRACTHOrO
Oromxera

16 568 825,21

2306 058,99

3573 747,49

5381 667,90

5307 350,83

B TOM 4YHCJIE 33 CHET

HHPPACTPYKTYPHBIX
GIODKETHBIX KPEOUTOB

11 730 877,00

2306 058,99

3569 854,28

4683 971,00

1170992,73

cpencrea OOIKETOB
MYHHULMIATbHBIX
obpasosannii
Hpxyrcxoii obnactu

130 766,97

13 313,47

36 059,37

51681,32

29 712,81

’

no

v 1V & Kagecmee aeancd, sosspatgenst & 6o0ocem Hprymcroit obaacmu 16 mag 2023 200a ssudy |

*nepepacnpedenerist cpedcmea HEK 2 441,39 muic. pyéneit, nocmynusiae 8 2022 ’miy u ny

«lIpoexmupoeanue meniosot mazucmpanu om TII1{-10 6 2. Aneapere 00 ki
MECIT .
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c

6 2023 200y ¢ 06vexma

yana (KC) [73/) 2. Hprymexa/l9 xm, 2 mpytint duavmempom 800 mm. 366,2 Tkar/up na oGverm «Obweobipasosametsnan utkora na 12735 Mecm ¢ pacceiinom no a()pecy Hprymckas aﬁwcm» 2 Taumem ya. Foperozo, 2171275




